Protocolo 1.004/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  18/06/2025 às 09:07:37

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0642/2025-SL/CMC, que trata da Indicação nº 425/2025, de autoria da nobre
vereadora, Valdeníria Dutra Ferreira (PSB), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 1.078/2025-GP/PMC, anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_DESPACHO_4_SMS_GCER.pdf

Oficio_n_1_078_2025_GP.pdf

1Doc:          1/5

Protocolo 14.762/2025
Código: 912.817.496.473.503.469
De: Edinaldo Cordeiro da Silva Setor: SMS-GCER - Gerência do Centro Especializado de
Reabilitação
Despacho: 4- 14.762/2025
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 13 de Junho de 2025

Para:

Cáceres/MT, . . /

 Prezado

  Com os nossos cordiais cumprimentos e respeito, vimos pelo presente prestar esclarecimentos quanto ao
ofício encaminhado Ofício nº 0642/2025 – SL/CMC. Informamos que no dia 06 de março de 2024 foi
inaugurado a ampliação do espaço do Centro de Reabilitação - CER-II. Na ocasião foram inaugurados novos
consultórios, sala de integração sensorial, ginásio de reabilitação infantil, além de sala com ambiente
preparado para atender as normas e diretrizes para futuras instalações da Oficina Ortopédica, que irá atender
todos os municípios pactuados da macro região oeste matogrossensse.

  Em tempo, informo que a edicficação para atender a referida demanda já está pronta, e estamos já com a
formalização de demanda para aquisição dos equipamentos para a habilitação da Oficina Ortopédica.
Posteriormente, o Ministério da Saúde virá para capacitar os profissionais necessários para compor a equipe
minima.

  Todavia, os pacientes que necessitam de tal demanda, a assistência social do CER realiza todos os trâmites
necessários para o direcionamento e encaminhado do paciente para o CRIDAC Cuiabá-MT, que é referência
em todos os processos de confecção de órtese e prótese da Região Oeste Matogrossensse. Sendo o que
havia a informar, estamos a disposição.

_
Edinaldo Cordeiro da Silva
            Gerente - CER II

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 18/06/2025 08:03:12 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

18/06/25, 08:03 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=119AB822365017C1233ABD88&itd=5 1/1
1Doc:  Protocolo 1.004/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_DESPACHO_4_SMS_GCER.pdf (1/1)        2/5

https://caceres.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=46906

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.078/2025-GP/PMC                             Cáceres - MT, 17 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 14.762/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0642/2025-SL/CMC, que trata

da Indicação nº 425/2025, de autoria da nobre vereadora, Valdeníria Dutra
Ferreira (PSB), que solicita do Executivo Municipal, com cópia ao Excelentíssimo

Senhor Deputado Estadual Max Russi, a implantação do Serviço de Órtese, Prótese

e Meios Auxiliares de Locomoção na cidade de Cáceres-MT.

Ao agradecer pela propositura, vimos encaminhar a Vossa Excelência

as informações prestadas através da Secretaria Municipal de Saúde- Gerência do

Centro Especializado de Reabilitação-GCER, datado de 13/06/2025, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

20
2-

97
4B

-D
49

C
-A

75
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

20
2-

97
4B

-D
49

C
-A

75
2

1Doc:  Protocolo 1.004/2025  |  Anexo: Oficio_n_1_078_2025_GP.pdf (1/2)        3/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0202-974B-D49C-A752

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 17/06/2025 17:14:14 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/0202-974B-D49C-A752

1Doc:  Protocolo 1- 1.004/2025        4/5

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/0202-974B-D49C-A752

  Protocolo 1- 1.004/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  18/06/2025 às 09:14:18

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício nº 0642/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia a Indicação nº 425/2025 de autoria da

vereadora Valdeníria Dutra.

Respeitosamente,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          5/5